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Geachte heer Janssen,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Uit reacties van burgers blijkt dat men terug wil naar de oude situatie waarbij de pleinen en rotondes in onze stad een grote bloemenpracht waren, vaak gekoppeld aan bijzondere gebeurtenissen en evenementen. Is deze ‘verlangde’ situatie ook opgenomen in het contract met de Rotondespecialist?
En zo niet, wat is dan de minimale en de maximale prestatie die we van de Rotondespecialist mogen verwachten?

Antwoord 1:

De Raad heeft in 2014 besloten om de wisselbeplanting van de rotondes te verwijderen, er wordt momenteel op enkele plaatsen geéxperimenteerd met vaste planten, deze geven ook een kleurrijk beeld terwijl de kosten ervan lager zijn. Afhankelijk van de evaluatie wordt bekeken of ook andere rotondes zo een invulling kunnen krijgen. De aanleg en het onderhoud kan vervolgens worden ondergebracht bij de Rotondespecialist.

De oude situatie waarbij de pleinen en rotondes van Maastricht een bloemenpracht waren, is niet opgenomen in het contract. De prestatie die we van de Rotondespecialist mogen verwachten is een hoger onderhoudsniveau (CROW-B) dan dat nu door de gemeente gehanteerd wordt op basis van het door de raad vastgestelde niveau (CROW-C).

Vraag 2:
Hoe lang is de looptijd van het contract met de Rotondespecialist en zijn escapes mogelijk als de prestatie niet aan de verwachting voldoet?

Antwoord 2:
De looptijd van het contract is vijf jaar. Het eerste jaar daarvan is proetftijd voor beide partijen.

Vraag 3:
Kunt u aangeven welke bedragen de Rotondespecialist vraagt en welke dan de minimale en maximale prestatie is?
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Antwoord 3:
Het bedrag dat de Rotondespecialist vraagt is gemiddeld 2500 Euro per verkeersplein. De maximale prestatie is het (groen)onderhoud van alle rotondes, inclusief de mogelijke (her)inrichting van een aantal rotondes. Dit laatste is athankelijk van de belangstelling hiervoor.

Vraag 4:

De wethouder gaf in de raadsvergadering van 15 september aan dat met de opbrengst de grote pleinen onderhouden kunnen worden: Hoe is dit geregeld? Hoe wordt het onderhoud geregeld als er onvoldoende opbrengst is. Blijft het aanzicht dan gelijk aan de huidige onbevredigende situatie?

Antwoord 4:

Het onderhoud van de rotondes ligt vast in de overeenkomst; het risico van deze onderhoudsplicht zonder dat er inkomsten tegenover staan, ligt geheel bij dp contractant. Wel betaalt de Rotfonde specialist een bedrag van € 15.000 aan de gemeente Maastricht. Dit bedrag wordt ingezet voor de aanleg van vaste plantenborders op de grote pleinen.

Vraag 5:

In het telefoon gesprek werd aangeven dat de sponsorbedragen afhankelijk zijn van de ligging van de rotondes, het aantal invalswegen, etc. Bent u niet bang dat daardoor een aantal rotondes onaantrekkelijk zijn voor sponsors. En dat deze rotondes in wijken liggen die net dat extraatje nodig hebben om een beter, verzorgder aanzicht te geven? Hoe denkt u dat op te lossen?

Antwoord 5:

Om deze reden is er voor een totaalaanpak gekozen en een overeenkomst afgesloten met één verantwoordelijke partij voor hef groenonderhoud van alle rotondes. Of een rotonde wel of niet aantrekkelijk is voor een bedrijf, heeft ook te maken met de ligging van dat bedrijf en is dus niet altijd voorspelbaar. In ieder geval is het risico van niet geadopteerde rotondes gedekt door het onderhoudscontract voor alle rotondes in deze stad.

iendelijke groet

el
André Willems,
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport & Recreatie.
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